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KOMUNII ŚWIĘTEJ 

Sakrament Pierwszej Komunii Świętej to 
okazja do pogłębienia więzi pomiędzy 
dzieckiem a Bogiem. Mówi się, iż jest to 
najważniejszy sakrament, jaki możemy 
przyjąć podczas całego swojego życia. 
Wyraz Komunia pochodzi od łacińskiego 
słowa communio, oznaczającego wspól-
notę. Natomiast Eucharystia to greckie 
dziękczynienie. Przyjmując komunię dzię-
kujemy Bogu osobiście za 
możliwość uczestniczenia 
we wspólnocie chrześcijań-
skiej. Symbolem euchary-
stycznym jest biała hostia, 
czyli ciało Pana Jezusa pod 
postacią chleba. W Wielki 
Czwartek Pan Jezus dzię-
kował Bogu Ojcu podczas 
Ostatniej Wieczerzy- to 
właśnie wtedy ustanowił 
Komunię Świętą. 
Ważne, aby odpowiednio przygotować 
nasze dziecko do przyjęcia tego sakramen-
tu. Poza przygotowaniami szkolnymi i spe-
cjalnymi spotkaniami w kościele, dobrze 
jest rozmawiać z dzieckiem i wytłumaczyć 
mu, że uroczystość I Komunii Świętej to 
nie tylko piękna oprawa podczas Mszy i 
rodzinna uroczystość zwieńczona prezen-
tami. Komunia to nie tylko biały, okrągły 
opłatek. Należy podkreślać duchowy cha-
rakter całej uroczystości, czyli możliwość 
doświadczenia przez malutkie serce dziec-
ka bezpośredniego spotkania z Chrystu-
sem, ukrytego właśnie w hostii. Pomocą w 
przygotowaniach może okazać się także 
sięganie do Pisma Świętego, czy też uka-
zywanie dziecku przykładów dobrego za-
chowania i dobrej wiary w codziennym 
życiu. 
Sakrament Pierwszej Komunii poprzedza 
pierwsza w życiu spowiedź święta. Dziecko 

na podstawie katechizmu oraz listy grze-
chów robi rachunek sumienia. Mali komu-
niści często potrzebują pomocy rodziców 
w określeniu tego, jakie grzechy popełnili 
do tej pory. W tej sytuacji na rodzicu spo-
czywa ogromna odpowiedzialność, aby 
dobrze wytłumaczyć dziecku, czym jest 
dany grzech i czy dziecko do tej pory było 
go w stanie popełnić. Dobrze jest także 
wytłumaczyć, że od tej pory bierze pełną 
odpowiedzialność za swoje dobre i złe 

uczynki. Tylko pełne oczysz-
czenie duchowe podczas spo-
wiedzi, gwarantuje dobre 
przyjęcie Boga do swojego 
serca. 
Codzienne świadectwo rodzi-
ców okazywane przez drobne 
gesty, np. miłość i czułość, 
czy co niedzielne uczestnictwo 
we Mszy Świętej sprawi, że 
dziecku będzie łatwiej zrozu-
mieć oraz doświadczyć bez-

warunkowej miłości Boga. Dzieciom trud-
no rozmawiać z kimś, kogo fizycznie nie 
ma i kto nie odpowie bezpośrednio na ich 
modlitwę, wołania. Nie rozumieją tej 
wbrew pozorom trudnej dla nich sytuacji. 
Jednak, gdy rodzice pomogą upewnić się 
dziecku, że Bóg je kocha i że jest ich nie-
widzialnym przyjacielem, będzie mu ła-
twiej spotykać się z nim i rozmawiać. 
Pierwsza Komunia Święta - najważ-
niejszy sakrament 
Pierwsza Komunia Święta niewątpliwie jest 
wielkim przeżyciem zarówno dla dziecka, 
jak i dla jego rodziców oraz krewnych. 
Intensywne przygotowania do niej trwają 
przecież przez długie miesiące, a nawet 
dłużej. Niestety trzeba zdawać sobie spra-
wę z tego, że czasem spłyca się znaczenie 
tego wydarzenia. Ważne jest, aby dziecko 
nie kojarzyło Pierwszej Komunii Świętej z 
dniem, w którym przede wszystkim dosta-
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je się mnóstwo materialnych prezentów. 
Na pewno nie jest łatwo wspomagać 
dziecko przez cały okres przygotowań do 
tej uroczystości, jednak jest to niezwykle 
piękny czas, w którym rodzice mogą 
wzmocnić także swoją wiarę. Jest to rów-
nież wyjątkowa okazja do polepszenia re-
lacji z dzieckiem. Wspólne odkrywanie 
tego, czym jest komunia święta i co tak 
naprawdę zmienia ona w życiu każdego 
człowieka, na pewno wyda w przyszłości 
wspaniałe owoce. Dziecko będzie wiedzia-
ło, że ma oparcie nie tylko w swoich rodzi-
cach, ale również w Bogu, który zawsze 
jest gotowy na to, by je wysłuchać. 

****************** 
Kościół ma wodę i łzy: wodę chrztu  
i łzy pokuty.  św. Ambroży z Mediolanu 

Pierwsza spowiedź i Pierwsza Komunia 
święta lub spowiedź po latach 
Jeśli chcesz przygotować się do pierwszej spo-
wiedzi lub do spowiedzi po latach i po raz 
pierwszy lub po raz kolejny uczestniczyć w 
pełni w Eucharystii, zaufaj Bogu. Jego Miłosier-
dzie nie ma granic i nigdy się nie kończy. Bóg 
na Ciebie czeka, a my zapraszamy Cię do 
wspólnej drogi w głąb świata wiary i miłości. 
Spowiedź (pełna nazwa: sakrament pokuty i 
pojednania) od czasów starożytnych nazywana 
jest „chrztem pracowitym” – bo o ile sakrament 
chrztu łączy nas z Bogiem i z Kościołem, o ty-
le sakrament pokuty i pojednania, powtarzany 
wiele razy w życiu, możemy nazwać swego 
rodzaju pracą, wysiłkiem, jaki podejmujemy, 
by ponownie wrócić do Boga i się z Nim zjed-
noczyć. 
Spowiedź jest sakramentem. Sło-
wo sacramentum oznacza tajemnicę. I rzeczy-
wiście – dla nas sakrament pokuty i pojednania 
jest tajemnicą, bo jak wyjaśnić, że przez wy-
znanie grzechów i szczery żal otrzymujemy 
przebaczenie, nasze grzechy są nam odpusz-
czone i Bóg nam ich już nigdy nie wypomni? 
Sakrament pokuty i… pojednania 
Słowo “pokuta” kojarzy nam się dziś raczej 
pejoratywnie. A szkoda. Według Ewangelii św. 
Marka właśnie od wezwania do pokuty Pan 
Jezus rozpoczął swoją publiczną działalność. 
Pokuta to przede wszystkim stałe dążenie czło-
wieka do zjednoczenia (pojednania) z Panem 
Bogiem. Analogiczna sytuacja występuje w 
każdej miłości – jeśli kogoś kochamy, to chce-
my usunąć wszystko, co może nas z ukochaną 
osobą dzielić, co może nas od siebie wzajemnie 
oddalać, a robić wszystko, co może nas do 
siebie zbliżyć. Tym, co zbliża nas do Boga jest 
m. in. pokuta. 
Tradycja Kościoła zna różne rodzaje pokuty. 
Obok spowiedzi (gładzącej przede wszystkim 
grzechy ciężkie, choć w spowiedzi wyznajemy 

również grzechy lekkie), mamy także: czytanie 
i rozważanie Pisma Świętego, rachunek sumie-
nia, akt żalu i skruchy wobec Bożego Majesta-
tu, udział w Eucharystii, post, rekolekcje, prze-
baczenie naszym bliźnim, jałmużnę. To wszyst-
ko zbliża nas do Boga. 
Trudności ze spowiedzią  
O ile Msza Święta (jeżeli nie pogłębiamy naszej 
wiary i nie wchodzimy wgłąb eucharystycznego 
spotkania) może nas czasem nudzić, o tyle do 
spowiedzi możemy się zniechęcić lub się jej po 
prostu “bać”. Popełniamy bowiem często te 
same grzechy. Poza tym spowiedź dokonuje się 
wobec kapłana, co jest czasem związane z 
oporem natury psychologicznej. Dlaczego niby 
mam się spowiadać przed człowiekiem? Trzeba 
jednak pamiętać, że w sakramencie pokuty i 
pojednania spotykamy się z Miłosiernym Bo-
giem, i to On odpuszcza nam nasze grzechy. 
To z Nim toczymy ten najgłębszy dialog serca. 
Sakrament pokuty ma strukturę dialogu. Jest 
kapłan, który reprezentuje Chrystusa – Sędzie-
go, Pasterza, Ojca i Lekarza – i jest człowiek 
grzeszny i chory, który prosi o lekarstwo, o 
obmycie, o podtrzymanie przy życiu, o łaskę 
przekroczenia progu śmierci i więcej: o życie 
wieczne. W imieniu Jezusa Chrystusa kapłan 
mówi: “Rozgrzeszam Cię z Twoich grzechów, 
idź w pokoju, teraz masz dostęp do ołtarza 
eucharystycznego, gdzie możesz przyjąć Ciało 
samego Boga. Bóg niech będzie odtąd zasadą 
Twoich czynów, całego Twojego życia. Idź i nie 
grzesz więcej”. 
Jak się przygotować? 
Najlepszym sposobem na przygotowanie się do 
spowiedzi jest (najlepiej codzienny) rachunek 
sumienia. Rachunek sumienia polega nie tylko 
na rozważaniu nad ilością i jakością popełnio-
nych przeze mnie grzechów, ile raczej na za-
stanowieniu się – w obecności kochającego 
mnie Boga – co w moim życiu dopomaga mi w 
spotkaniu z Bogiem i w praktycznej miłości do 
Niego, do drugiego człowieka i do siebie same-
go, a co mi w tym przeszkadza. 
Dlaczego spowiedź musi się odbywać 
przed księdzem?  
Dlaczego wyznawać swoje grzechy przed 
grzesznikiem, jakim bez wątpienia jest każdy 
ksiądz siedzący w konfesjonale, choćby nawet 
był najświętszy? (Warto w tym miejscu dodać, 
że księża też się spowiadają przed innymi 
księżmi – bo nikt nie może rozgrzeszyć samego 
siebie). 
Po pierwsze dlatego, że taki sposób 
“przebaczenia grzechów” wybrał sam Pan Je-
zus. Powiedział do swoich apostołów: “«Którym 
odpuścicie grzechy, są im odpuszczone, a któ-
rym zatrzymacie, są im zatrzymane»” (J 
20,  23). Ten zwyczaj ma jednak podwójny 
sens. Grzech, który popełniam, rani zawsze nie 
tylko Boga, ale także bliźnich i cały Kościół. 
Nawet ten grzech ukryty, który nie dotyka bez-



pośrednio innych ludzi, przez to, że osłabia 
moją więź z Bogiem i moją miłość, wpływa tym 
samym na moją relację z innymi. Obraz połą-
czonych naczyń może tu być dobrym przykła-
dem. Spowiedź przed drugim człowiekiem 
(kapłanem) jest więc również wyrazem naszej 
“społecznej” odpowiedzialności za zło, którego 
się dopuściliśmy. 
Spowiedź „na ucho” ma także charakter prak-
tyczny: jak wiemy z doświadczenia, często nie 
potrafimy rozstrzygnąć pewnych spraw związa-
nych z naszym sumieniem – wypowiedzenie ich 
na głos, przed drugim człowiekiem, ma nam 
pomóc w prawidłowym kształtowaniu naszego 
sumienia. Jest to rodzaj konfrontacji, porady, 
spojrzenia na siebie z pewnego dystansu. To, 
oczywiście, pociąga za sobą praktyczny wnio-
sek – że dobrze jest mieć stałego spowiednika, 
który nas zna i bardziej rozumie naszą życiową 
i wewnętrzną sytuację, choć nie jest to wyma-
gane i konieczne. 
Jak często się spowiadać? 
Przykazanie kościelne mówi, że trzeba się spo-
wiadać przynajmniej raz w roku. Jednak trudno 
żyć w niezgodzie z osobą, którą się kocha, a 
tak wygląda stan człowieka w grzechu śmier-
telnym, bo to jest życie w głębokiej niezgodzie 
z Bogiem. Warto pamiętać, że czymś normal-
nym jest to, że możemy iść do komunii; to 
niemożność przyjęcia Ciała Pańskiego jest 
czymś nienormalnym. Dlatego trzeba reagować 
na każdą sytuację, która nam to pójście do 
Komunii i przyjęcie Ciała Pańskiego uniemożli-
wia. Osoby, które pragną wzrastać w wierze i 
których nie zadowala podejście minimalistycz-
ne, spowiadają się docelowo np. raz na miesiąc 
(Papież – raz na tydzień :-), a przecież raczej 
nie popełnia grzechów ciężkich, śmiertelnych). 
Wszystko zależy od tego, jak intensywnie chce-
my wzrastać i dojrzewać w miłości do Boga i 
do ludzi. 
Ciągle grzeszę tak samo – czy więc kolej-
na spowiedź ma sens? 
Nie tylko pierwsza spowiedź, czy ta po latach, 
ale każda jedna ma głęboki sens. Jeśli tylko 
pragniemy wrócić do spożywania Ciała Pańskie-
go w Komunii świętej, ponieważ sakrament 
pokuty i pojednania ma sens o tyle, o ile pro-
wadzi nas do Eucharystii i zjednoczenia z Bo-
giem. Ksiądz Józef Tischner powiedział kiedyś, 
że każdy z nas ma takiego “swojego” diabła, z 
którym może się zmagać nawet przez całe ży-
cie. To pewne nasze skłonności, słabości. Go-
dziwość sakramentu pokuty mierzy się jednak 
żalem za grzechy, a nie tym, jak często do 
niego przystępujemy. Są różne rodzaje wierno-
ści – jedna z nich polega właśnie na tym, że 
człowiek się nie poddaje, ale nieustannie po-
wraca do Pana Boga. Bo, jak mówi Pismo – 
“Panie, do kogóż pójdziemy?” 

Ogłoszenia duszpasterskie 
 
1. Dzisiaj o godzinie 11.00 w naszej parafii 
Uroczystość I Komunii św. dzieci klasy trze-
ciej. Obejmijmy modlitwą dzieci, które w tym 
roku po raz pierwszy przyjmą Pana Jezusa do 
swojego serca. Przez cały tydzień dzieci wraz z 
rodzicami zapraszam na „Biały Tydzień”. 
2. Zapraszam na nabożeństwa majowe dzieci, 
młodzież i dorosłych. O godzinie 18.00 Msza 
św., następnie wystawienie Najświętszego Sa-
kramentu i Litania Loretańska. 
3. Msze św. w tygodniu w Sanktuarium o godz. 
8.00 i 18.00. Na Woli w piątek godz. 17.00, 
u Sióstr o godz. 7.00. 
4. Msze św. w niedzielę i święta w Sanktuarium 
o godz. 8.00; 11.00 na Woli o godz. 9.30, 
u Sióstr o godz. 7.00. 
5. W tym tygodniu zapraszam na spotkania 
duszpasterskie: we wtorek ministrantów star-
szych od klasy 6, w środę Dzieci Maryi w piątek 
spotkanie młodzieży. 
6. W czwartek adoracja Najświętszego 
Sakramentu od godz. 17.00.  
7. W sobotę o godzinie 8.00 Msza św., a 
po niej nowenna do Matki Bożej Królowej 
Nieba i Ziemi. 
8. Bóg zapłać za wszystkie ofiary składane 
na remont naszych świątyń. Dzisiaj skład-
ka na przeznaczona na cele remontowe 
naszej parafii.  
9. Dziękuję za utrzymanie czystości w na-
szych świątyniach. Do sprzątania Sanktua-
rium w sobotę na godzinę 9.00 proszę: 
Paulina Zielonka, Teresa Meglewska, Kry-
styna Biłas, Maria Koperstyńska, Zdzisława 
Koperstyńska, Irena Dyląg, Halina Farba-
niec. 
10. Do sprzątania Kościoła i koszenia tra-
wy w sobotę w Woli na godz. 9.00 proszę: 
Wioletta Puchalik, Maria Trzmiel, Irena 
Patlewicz, 
11. Zachęcamy do czytania tygodnika Nie-
dziela. W tym tygodniu warto przeczytać: 
Z miłości do Eucharystii. 
12. Zawiadomienie Rektora WSD w Prze-
myślu święceniach diakonatu kleryka Nor-
berta. Święcenia diakonatu odbędą się w 
naszym Sanktuarium 29 maja 2022 o go-
dzinie 11.00. Święceń udzieli ks. Abp Józef 
Michalik. Zapraszam już dziś na te uroczy-
stości wszystkich parafian. Od piątku, 20 
maja rozpoczniemy nowennę przed świę-
ceniami diakonatu, która odmawia się w 
rodzinnej parafii kandydata. 



Intencje Mszalne, 16—22 maja 2022 
poniedziałek, 16 maja 
07:00 /Siostry/ + Teresa Błaszcz 
08:00 + Władysław Marczak /od Barbary Zielonka i rodz. Madej 
18:00 + Genowefa Biłas /od syna Antoniego z żoną 
18:00 /poza/ 1/ + Leonard Bukowczyk /16 gerg./; 2/+ Katarzyna Madej /16 greg./; 3/ + Genowefa 
Biłas /16 greg/; 4/ + Maria Szymczakowska /od Jana i Zofii Łątka; 5/ + Beata Farbaniec /16 greg./;  
6/ + Adolfa Madej /16 greg/; 7/ + Ryszard Majdosz /od Stanisławy Milan i Heleny Krówka z rodz.;  
8/ + Kazimiera Farbaniec /od rodz. Farbaniec i Koperstyńskich 
wtorek, 17 maja 
07:00 /Siostry/ W int. Pielgrz. Sen. z Żołyni z prośbą o zdrowie błog. Boże opiekę Maryi 
08:00 + Władysław, Wiktoria z rodz. Opałków i ich rodziców 
18:00 + Ewa Weremecka; + Hanka Michalczuk; + Agnieszka, Jan, Henryk, Janusz z rodz. 
Gryciuków 
18:00 /poza/ 1/ + Leonard Bukowczyk /17 gerg./; 2/ + Katarzyna Madej /17 greg./; 3/ + Genowefa 
Biłas /17 greg/; 4/ + Maria Szymczakowska /od Józefa i Haliny Limanówka; 5/ + Beata Farbaniec  
/17 greg./; 6/ + Adolfa Madej /17 greg/; 7/ + Ryszard Majdosz /od Tadeusza Błażejowskiego z córka-
mi z Dębicy; 8/ + Kazimiera Farbaniec /od rodz. Marczak z Woli 
środa, 18 maja 
07:00 /Siostry/ + Stanisława Mezglewska /od rodz. Gęborys 
08:00 + Paweł Łątka /od chrześnicy Wiesławy i Jana Jaworskich 
18:00 + Maria Krawczuk /od rodz. Szerszeniów 
18:00 /poza/ 1/ + Leonard Bukowczyk /18 gerg./; 2/ + Katarzyna Madej /18 greg./3/ + Genowefa 
Biłas /18 greg/; 4/ + Maria Szymczakowska /od Wandy z rodz.; 5/ + Beata Farbaniec /18 greg./;  
6/ +Adolfa Madej /18 greg/; 7/ + Ryszard Majdosz /od Jana Wójcika z córkami; 8/ + Kazimiera Far-
baniec /od rodz. Hryniak 
czwartek, 19 maja /adoracja 17.00/ 
07:00 /Siostry/ + Genowefa Biłas /od syna Ryszarda 
08:00 Int. o Boże błog., dary Ducha św., dla wszystkich nieprzyjaciół 
18:00 + Ignacy Patlewicz /1 r. śm./ od żony z rodz. 
18:00 poza/ 1/ + Leonard Bukowczyk /19 gerg./; 2/ + Katarzyna Madej /19 greg./; 3/ + Genowefa 
Biłas /19 greg/; 4/ + Maria Szymczakowska /od rodz. Dańczak; 5/ + Beata Farbaniec /19 greg./;  
6/ + Adolfa Madej /19 greg/; 7/ + Ryszard Majdosz /od koleżanek siostry Joanny; 8/ + Kazimiera 
Farbaniec /od Jacka z rodz. 
piątek, 20 maja 
07:00 /Siostry/ + Franciszek Biłas /25 r. śm./ od córki Lucyny z rodz. 
08:00 Int. o zdrowie błog., Boże dla Teresy z rodz. 
17:00 /Wola/ + Eugeniusz Łątka 
17:00 /poza/ 1/+ Beata Farbaniec /20 greg./; 2/ + Kazimiera Farbaniec /od Grażyny i Henryka Strze-
meckich z rodz. 
18:00 + Beata Farbaniec /od córki Sylwii z rodz. 
18:00 /poza/ 1/ + Leonard Bukowczyk /20 gerg./; 2/ + Katarzyna Madej /20 greg./; 3/ + Genowefa 
Biłas /20 greg/; 4/ + Maria Szymczakowska /od rodz. Dańczak; 5/ + Adolfa Madej /20 greg/;  
6/ + Ryszard Majdosz /od Zofii Milan z rodz. 
sobota, 21 maja /nowenna/ 
07:00 /Siostry/ + Zdzisław Farbaniec /15 r. śm./; + Barbara, Kacper, Józefa, Józef Jan, 
Sabina /od Stanisławy Farbaniec 
08:00 + Halina Prochownik /od córki Ewy z rodz. 
18:00 + Stanisław Magierowski /od syna Bolesława z rodz. 
18:00 /poza/ 1/ + Leonard Bukowczyk /21 gerg./; 2/ + Katarzyna Madej /21 greg./; 3/ + Genowefa 
Biłas /21 greg/; 4/ + Maria Szymczakowska /od Lucyny i Jana Janiszewskich z rodz.; 5/ + Beata Far-
baniec /21 greg./; 6/ + Adolfa Madej /21 greg/; 7/ + Ryszard Majdosz /od Lucyny i Adama Farbaniec; 
8/ + Kazimiera Farbaniec /od Heleny Chowaniec z rodz. 
niedziela, 22 maja 
07:00 /Siostry/ + Jan Kurdyła /od koleżanek z drużyny córki Pauliny z Komisariatu w 
Rymanowie 
08:00 Int. dziękczynna za życie, kapłaństwo i pontyfikat św. JPII z prośba o nowe powo-
łania kapłańskie /od Róży św. JPII 
09:30 /Wola/ + Beata Farbaniec /od córki Natalii 
09:30 /poza/ 1/ + Beata Farbaniec /22 greg./; 2/ + Kazimiera Farbaniec /od Właścicieli i pracowni-
ków tartaku Majda 
11:00 + Władysław, Maria, Michał, Zdzisław z rodz. Farbaniec /od Bronisława Farbaniec 
11:00 /poza/ 1/ + Leonard Bukowczyk /22 gerg./; 2/ + Katarzyna Madej /22 greg./; 3/ + Genowefa 
Biłas /22 greg/; 4/ + Adolfa Madej /22 greg/ 


